
令和 7年１２月 17日 

保護者 各位 

東 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

会 長   河野  和廣 

校 長   川添  靖成 

 

    児童の登校班の希望調査及び登校班編成依頼について 

 

時下 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育に関し

まして多大なご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、次年度の登校班編成の準備を行う時期となりました。登校班希望をされるご家庭は、下記の手順で登校

班編成を進めて参りますのでご理解とご協力をお願い致します。 

特に、本年度の地区委員さんには調整等のご負担をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。 

つきましては、「登校班希望に関する確認票」へ必要事項をご記入の上、期日までにご提出いただきますよう

お願い申し上げます。 

記 

＜登校班決定までの流れ＞                                    

１ 登校班希望・登校班編成依頼用紙記入（１～５年）→ １月１3日（火）までに学校へ提出 

２ 確認表が集まり次第、地区委員へ「現登校班名簿」・「本確認票」・「新１年生名簿」を配付 

３ 地区委員さんを中心に新登校班の編成・班長の決定 

４ 地区委員さんが学校へ名簿を提出 → ２月１3日（金） 

 

き  り  と  り 

登校班希望に関する確認票【全家庭提出】 

長子名（                 ） 

１ 登校班希望について           保護者氏名（               ） 

○ 登校班への参加を 

希望する    ・     希望しない （ 兄弟姉妹で登校・保護者が送迎 等） 

※ どちらかに○をつけてください。登校班編成を希望される場合は以下をご記入ください。希望しない場合は

記入終了です。 

 

２ 登校班編成依頼について 

地区委員 殿  

   登校班参加を希望しますので編成をよろしくお願いします。 

地区名  

登校班参加児童氏名 学年 連絡先電話番号  

 年 家付近の略図・その他希望事項記入欄 

 年 

 年 

 年 

※ １月１3日（火）までに学校へ提出してください。 


